
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

k jednání Rady města Boskovice, konaného dne 27. března 2023 

 

V Boskovicích dne 28. března 2023 

Vypracoval: Ing. Jaroslav Parma 

 

 

1. Cena města Boskovice za kulturu - nominace 

RM Boskovice schválila návrhy nominací na Cenu města Boskovice za kulturu, která bude vyhlášena ve 

čtvrtek 27. dubna v zámeckém skleníku od 17.00 hodin. 

 

2. Dotační program Energie pro volnočasové aktivity na rok 2023 

Zastupitelstvo města Boskovice schválilo na svém posledním zasedání v únoru vyhlášení výzvy na 

podávání žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Energie pro volnočasové aktivity na rok 2023. 

Dotace budou poskytovány pouze na úhradu zvýšených nákladů na elektrickou energii, plyn a teplo 

subjektům v oblasti volnočasových aktivit s celoroční činností, jejichž prokazatelné náklady za energie v 

roce 2023 vzrostly alespoň o 50 % oproti roku 2019. 

Žadatelé mohli podávat žádosti do 23. března 2023. Do tohoto termínu byly doručeny celkem 4 žádosti. 

Součet požadované dotace všech žádostí činí 235 tis. Kč. V rozpočtu města na rok 2023 je k rozdělení na 

tento dotační program určená částka 700 tis. Kč. 

RM Boskovice doporučuje ZM Boskovice ke schválení rozdělení dotací v rámci dotačního  programu 

Energie pro volnočasové aktivity na rok 2023 dle návrhu. 

 

3. Stavební úpravy ulice Květná 

Odbor rozvoje města a investic provedl průzkum trhu ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na 

zpracovatele projektové dokumentace ,,Stavební úpravy ulice Květná‘‘. 

RM Boskovice schválila výběr dodavatele BESTA-ING. BRÁZDA s.r.o., Blansko, v rámci veřejné 

zakázky na zpracovatele projektové dokumentace ,,Stavební úpravy ulice Květná“ za nabídkovou cenu 

212 000 Kč bez DPH (256 520 Kč s DPH). 

 

4. Rekonstrukce komunikace ulice Kosmonautů 

Na základě dlouholetých požadavků občanů na řešení průjezdnosti na ulici Kosmonautů, provedl odbor 

rozvoje města a investic průzkum trhu na zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce komunikace 

ulice  Kosmonautů“.  

Součástí projektové dokumentace je zlepšení průjezdnosti vybudováním podélného parkovacího stání 

mimo vozovku v zeleném pásu, které bude provedeno z vsakovací dlažby. Součástí projektové 

dokumentace bude i rekonstrukce veřejného osvětlení a chodníků. 

RM Boskovice schválila jako nejvýhodnější nabídku firmy BESTA-ING. BRÁZDA s.r.o., Blansko, na 

zpracování projektové dokumentace na provedení stavby „Rekonstrukce komunikace ulice Kosmonautů“ 

za cenu 212 113 Kč vč. DPH. 

 

5. Obecně závazná vyhláška týkající se užívání pyrotechniky 

Dne 23. 1. 2023 byl na Městský úřad Boskovice doručen dopis občanů Boskovic z ulice Mánesova č.p. 17 

a 19. V tomto dopise občané žádají město Boskovice o otevření otázky týkající se vydání obecně závazné 

vyhlášky, která by omezovala užívání pyrotechniky v blízkosti sídlišť a domů. 

RM Boskovice doporučuje ZM Boskovice přijetí OZV města upravující užívání pyrotechniky. 

 

6. Změna názvu MIS a IC na TIC Boskovice 

KZMB požádala radu města o souhlas s přejmenováním Městského informačního střediska Boskovice 

(MIS) a informačního centra Boskovicko (IC) na Turistické informační centrum Boskovice (zkráceně jen 

jako TIC). Důvodem je sjednocení s názvy podobných info center v ČR. 

MĚSTO BOSKOVICE 



7. Ořez stromů Boskovice ul. Sokolská a Havlíčkova 
RM Boskovice schválila jako nejvýhodnější nabídku dodavatele Miroslav Hrnčíř, Boskovicev rámci 
veřejné zakázky na akci „Ořez stromů Boskovice ul. Sokolská a Havlíčkova" za nabídkovou cenu  
144 500 Kč včetně DPH. 
Předmětem zakázky bude: 

• Ošetření 62 ks stromů druhu lípa velkolistá (Tilia platyphyllos) a 1 ks lípa stříbrná (Tilia tomentosa) 

na ulici Sokolská hlavovým řezem.  

• Ošetření 1 ks vrby na ulici Havlíčkova – park u kostela Všech svatých. Bude proveden řez 

sesazovací na cca. 8-12 metrové torzo, odstranění již instalované vazby a instalace 1 ks bezpečnostní 

vazby nové. 

•  

8. Informace z komise pro životní prostředí 

Rada města se seznámila s požadavky, které vyplynuly z prvního jednání komise pro životní prostředí.  

1. Komise vzala na vědomí plánované akce odboru TOŽP pro rok 2023 a dále. V rámci tohoto 

tématu si postupně vyžádá další podklady k vybraným akcím. 

2. Komise doporučuje, aby jí byli předkládány plány stavebních investičních akcí ve fázi 

vyjadřování. 

3. Komise doporučuje řešení dopravní situace v okolí lípy na parkovišti na ulici Bílkova, aby 

nedocházelo k přejezdu kořenové zóny a to uchycením dvou kovových sloupků a vodorovným 

žlutým značením. 

4. Komise doporučuje zvýšit intenzitu úklidu odpadků z veřejných prostranství v ulicích města a 

nejbližším okolí. 

5. Komise doporučuje změnu jednacího řádu, aby se členové komise mohli ve výjimečných situacích 

účastnit jednání online. 

6. Komise žádá o dodání podkladů k projektu revitalizace zámeckého parku a generel Červené 

zahrady.  

 

9. Podání žádosti o grant na nasvětlení přechodu pro chodce 

Nadace ČEZ v letošním roce vyhlásila grantové řízení Oranžový přechod zaměřené na nasvětlení doposud 

neosvětlených nebezpečných přechodů pro chodce v intravilánu i extravilánu obcí. Maximální výše 

příspěvku nadace ČEZ činí 120 tis. Kč. 

Odbor OSM navrhuje realizovat nasvětlení přechodu pro chodce na nám. 9. května mezi prodejnou 

Autospol a budovou MěÚ Boskovice. Návrh byl konzultován se společností AŽD Praha spravující ve městě 

Boskovice veřejné osvětlení. 

V případě souhlasu s realizací akce a podáním žádosti o grant je nutné zařadit do rozpočtu města náklady 

na realizaci akce ve výši 430 000 Kč.  

RM Boskovice schválila podání žádosti o grant v grantovém řízení Nadace ČEZ Oranžový přechod, na 

nasvětlení přechodu pro chodce na nám. 9. května. 

 

10. Program regenerace městských památkových rezervací a zón - rozdělení účelové dotace pro 

město Boskovice na rok 2023 

RM Boskovice souhlasí s přiznáním finančního podílu z rozpočtu města Boskovice ve výši 200 000 Kč 

společnosti MP Holding, a.s. na obnovu kulturní památky - zámku Boskovice v městské památkové zóně 

Boskovice v rámci Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023. 

 

11. Dotační program na obnovu objektů, které se nachází na území městské památkové zóny 

Boskovice a nejsou prohlášeny kulturní památkou na rok 2023 

RM Boskovice doporučuje ZM Boskovice ke schválení rozdělení dotací v rámci Dotačního  programu na 

obnovu objektů, které se nachází na území městské památkové zóny Boskovice a nejsou prohlášeny 

kulturní památkou na rok 2023 dle předloženého návrhu. 

 

12. Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - HRUŠKA 

RM Boskovice schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání, kterým se pro rok 

2023 zvýší  nájemné oproti nájemnému v roce 2022 o inflaci ve výši 6 %, nájemci - společnosti HRUŠKA, 

spol. s r.o., Ostrava – Martinov. 



 

13. Dodatek ke smlouvě o nájmu NP - Matějovo pekařství 

RM Boskovice schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání, kterým se pro rok 

2023 zvýší  nájemné oproti nájemnému v roce 2022 o inflaci ve výši 6 %, nájemci - společnosti Matějovo 

pekařství a.s., Blansko. 

 

14. Umístění venkovního posezení - Matějovo pekařství 

Společnost Matějovo pekařství a.s., Blansko, je nájemcem nebytových prostor v budově na Masarykově 

nám. 6/4 v Boskovicích, které užívá za účelem provozování prodejny potravinářských produktů.   

Na odbor OSM byla doručena žádost nájemce o souhlas s umístěním venkovního posezení - 3 stolků a 6 

židlí - v prostoru na chodníku podél výlohy před provozovnou, a to v období 1. 4. 2023 – 31. 10. 2023. 

RM Boskovice schválila umístění venkovního posezení dle návrhu nájemce. 

 

15. Podání žádosti o dotaci na modernizaci scénického osvětlení v sokolovně 

V současné době je prostřednictvím MAS Boskovicko PLUS vyhlášena dotační výzva č. 6 z Programu 

rozvoje venkova (PRV) na podporu kulturní a spolkové činnosti. 

V rámci této dotační výzvy by bylo možné podat žádost o dotaci na modernizaci zařízení pro scénické 

osvětlení v objektu sokolovny. Technologie je složená z řídícího pultu, rozvaděče pro regulaci obvodů a 

reflektorů. Ovládací pult a rozvaděč byli instalovány před cca 40 lety, taktéž většina reflektorů je stejného 

stáří. Zařízení je technicky i morálně zcela zastaralé a naprosto neodpovídá dnešním standardům. 

RM Boskovice schválila podání žádosti o dotaci v dotační výzvě č. 6 Programu rozvoje venkova, na 

modernizaci zařízení pro scénické osvětlení v objektu sokolovny. 

 

16. Termín a místo zápisu k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Boskovice a informace o 

zápisu dětí do Základní školy Boskovice 

Pro školní rok 2023/2024 je termín zápisu dětí do MŠ Boskovice ve čtvrtek 11. 5. 2023 v době od 8.00 do 

16.00 hodin na všech třech pracovištích – Komenského, Lidická, Na Dolech. 

Zápis dětí do 1. tříd Základní školy Boskovice, příspěvková organizace, proběhne ve středu 19. dubna 2023 

v době od 13.00 hodin do 17.00 hodin na všech pracovištích školy. 

 

17. Organizační změna Městského úřadu Boskovice 

RM Boskovice schválila navrženou organizační změnu s účinností od 1. 6. 2023, a to za podmínky 

schválení RO č. 2/2023, ve kterém budou zahrnuty nezbytné mzdové a ostatní náklady v souvislosti s 

navrženou organizační změnou. 

Organizační změna se týká zřízení dvou nových pracovních pozic, a to: 

- zřízení nové (druhé) pracovní pozice referenta pro styk s veřejností, zařazené do odboru 

kancelář tajemníka 

- zřízení nové pracovní pozice – referent odpadového hospodářství, zařazený do odboru tvorby a 

ochrany životního prostředí 

 

18. Prodloužení platnosti evidenčních kontrol silničních vozidel 

Od 1. 3. 2023 vstoupila v účinnost část novely zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích, která mj. v oblasti registrace vozidel zavedla prodloužení platnosti evidenčních 

kontrol silničních vozidel ze 30 dnů na 1 rok, a to i zpětně a bez ohledu na počet provedených 

registračních úkonů. Pokud tedy například řidič úspěšně absolvoval evidenční kontrolu v lednu 2023, 

platí mu nově do ledna roku 2024. Žadatelé také již nebudou muset na úřadech obcí s rozšířenou 

působností při podání žádosti o zápis vozidla do registru silničních vozidel, o zápis změny vlastníka či 

provozovatele vozidla v registru silničních vozidel nebo o přidělení zvláštní registrační značky pro vývoz 

vozidla do jiného státu předkládat protokol o evidenční kontrole, ale úřady si příslušné údaje ověří online 

v systému technických prohlídek. Nově také platí, že pokud se provozovatel vozidla stane jeho 

vlastníkem (např. při ukončení leasingové smlouvy), nemusí již pro účely zápisu změny vlastníka 

absolvovat evidenční kontrolu vůbec. Dle údajů Ministerstva dopravy probíhalo v České republice 

každoročně okolo 1 milionu evidenčních kontrol, ale nyní se tento počet výrazně sníží a lidé tak ušetří 

nejen čas, ale i peníze. 

odbor dopravy Městského úřadu Boskovice 

 


